2

[image: image1.png]

   ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

    РЕШЕНИЕ
19.11.2021 года                                                                                                № 371-НПА
	О внесении изменений в бюджет Лесозаводского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утверждённый решением Думы Лесозаводского городского округа от 25.12.2020  №  259-НПА

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Лесозаводском городском округе», утвержденным решением Думы Лесозаводского городского округа от 24.04.2019 № 107-НПА,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в бюджет Лесозаводского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утверждённый решением Думы Лесозаводского городского округа от 25.12.2020 № 259-НПА, следующие изменения:
1) статью 7 «Бюджетные ассигнования из бюджета Лесозаводского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» дополнить частью 8 следующего содержания:

 «8. Предоставляются гранты в форме субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями в рамках реализации мероприятий «Обеспечение персонифицированного финансирования» муниципальной программы «Развитие образования Лесозаводского городского округа" на 2021-2027 годы.

Гранты в форме субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, предоставляются в порядке, установленном администрацией Лесозаводского городского округа Приморского края.»;
2) статью 12 «Оплата труда» изложить в следующей редакции:

«1. Повысить с 1 октября 2021 года в 1,039 раза:

1) размеры  должностных окладов работников муниципальных учреждений, в том числе отдельных категорий работников, повышение оплаты труда которым предусмотрено Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 года №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в пределах темпов роста среднемесячного дохода от трудовой деятельности;
2) размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Лесозаводского городского округа и главы Лесозаводского городского округа;
3) размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Лесозаводского городского округа».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действия на правоотношения возникшие с 1 октября 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Серебряков).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                                 Л.А. Толочко

Глава Лесозаводского городского округа                                                      К. Ф. Банцеев